[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 53 / 2018
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, que autorize o Departamento Municipal de Educação a realizar novamente neste ano no mês de outubro, a “CARAVANA DA ALEGRIA” e que se possível amplie-se para outros bairros rurais e urbanos o Projeto.
JUSTIFICATIVA:
Toda criança espera por atividades dessa natureza no mês em que se comemora o dia delas e proporcionar pula-pula, algodão doce, pipoca, castelo inflável, casinha de boneca, piscina de bolinha, entre outros torna-se algo muito atrativo e agradável, para o público infantil. Além disso, o Projeto foi um sucesso em 2017, embora com alguns detalhes a serem corrigidos.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de março de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES                             MÁRIO MIRANDA
        Vereador                                                Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1